АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ»

четвертого созыва (тридцатое заседание)
Р Е Ш Е Н И Е

«25» ноября 2020 года                                                              № 126
п. Ясный
О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения «Шилегское»
Пинежского муниципального района Архангельской области
В целях приведения Устава сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области  в соответствие с изменениями в федеральном и региональном законодательстве, руководствуясь статьями 5 и 33 Устава сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов муниципального образования «Шилегское» решил:
1. Внести в Устав сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 18.03.2009 № 23 «О принятии Устава муниципального образования «Шилегское» в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 07.01.2010 года № 61, от 24.04.2010 года № 74,  от 25.02.2011 года № 125, от 23.12.2011 года № 151, от 10.12.2013 года № 7; от 10.02.2014 года № 49; от 30.07.20015 года №89; от 23.11.2015 года  №102, от 09.07.2018 года №44, от 24.10.2018 года №54, от 19.12.2019 года № 96, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 28 мая 2009 года за государственным регистрационным номером RU295213152009001, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 8 статьи 7.1. слова «организация и осуществление» заменить словами «участие в организации и осуществлении».

1.2. Пункт 14 статьи 7.1. изложить в следующей редакции:

«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»

1.3. В пункт 16 статьи 7.1. слово «адаптационной» заменить словом «адаптивной».

        1.4. Дополнить Статью 7.1.  пунктами 17 и 18 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей";
18) вправе предоставлять сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»
       1.5. В пункте 4 статьи 12 слово «обладает» заменить словом «не обладает».

       1.6.В подпункте  «д» части 3 статьи 18 слова «как юридического лица» исключить.
       1.7. подпункт «а» пункта 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«а) освобождение депутата Совета депутатов, работающего по трудовому договору  (служебному контракту), от работы с сохранением места работы  (должности) на 2 рабочих дня в месяц для осуществления полномочий депутата на основании официальных уведомлений Совета депутатов в порядке, установленном законом Архангельской области;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации в порядке, предусмотренном статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  МО «Шилегское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в сети Интернет после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Председатель совета Депутатов                                                   О.Е.Латыпова
Глава муниципального образования                                             Т.А.Николенко